
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°36-2023-155

PUBLIÉ LE 24 OCTOBRE 2023



Sommaire

Préfecture de l'Indre / Direction des Services du Cabinet

36-2023-10-24-00004 - 2023-INTERDICTION MANIF BELABRE P vf.odt (4

pages) Page 3

36-2023-10-24-00005 - 231024-arrete interdiction manifestation BELABRE  A

(3 pages) Page 8

36-2023-10-24-00002 - Arrêté interdiction manifestation sur Châteauroux

prévue le 25 octobre 2023 (3 pages) Page 12

Préfecture de l'Indre / Direction du Développement Local et de

l'Environnement

36-2023-10-23-00002 - 20231109_Arrêté compo CDAC (2 pages) Page 16

36-2023-10-20-00001 - 20231109_ODJ CDAC (1 page) Page 19

36-2023-10-23-00001 - Arrêté portant ouverture d�une consultation du

public relative à la demande d�enregistrement pour l�extension d�un

élevage de vaches laitières présentée par le GAEC FERRAND sur la

commune de PALLUAU-SUR-INDRE (4 pages) Page 21

36-2023-10-24-00001 - Arrêté portant ouverture d�une enquête publique

relative à la demande d�autorisation environnementale présentée par la

SPE DES PRESSOIRS pour l�exploitation d�un parc éolien, composé de cinq

aérogénérateurs et trois postes de livraison électrique
sur la commune de

Paudy (6 pages) Page 26

Préfecture de l'Indre / Sous Préfecture d'Issoudun

36-2023-10-17-00009 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant homologation

d'un circuit terre dénommé "Issoudun-Migny", situé sur la commune de

Migny (6 pages) Page 33

2



Préfecture de l'Indre

36-2023-10-24-00004

2023-INTERDICTION MANIF BELABRE P vf.odt

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00004 - 2023-INTERDICTION MANIF BELABRE P vf.odt 3



Direction du cabinet
Bureau de l’ordre public et de la prévention de la délinquance

Le 24 octobre 2023

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°36-2023-10-24-00004
portant interdiction de la tenue d’une manifestation revendicative

sur la commune de Bélâbre

Le Préfet,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L.211-1 à L.211-5 ; 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.2214-4 et L.2215-1 ; 

Vu le code pénal, et notamment ses articles 222-14-2, 322-1 et suivants et R.610-5 et R.644-4 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Thibault LANXADE en qualité de préfet de
l’Indre ; 

Considérant que la dégradation de la situation, la tension croissante entre les habitants, justifient
une action immédiate du préfet se substituant au maire;

Considérant la déclaration en date du 19 octobre 2023 du collectif favorable au CADA représenté
par Mme Céline CHENOUF et Mme Marie TIRET, organisatrices de la manifestation ;

Considérant la déclaration en date du 11 octobre 2023 de Mme Ludivine FASSIAUX appelant à un
rassemblement « place de la République » suivi d’une déambulation, débutant vers 10 heures 45,
passant par la rue Victor Hugo, l’avenue Jean-Jaurès, le pont neuf, la rue George Sand, la rue
Jean-Jacques Rousseau, le vieux pont puis la rue Pasteur avant de revenir au point de départ
vers 13 heures ;

Considérant que Mme Marie TIRET appelle à une action statique à partir de 9 heures et jusqu’à
12 heures 30 ce samedi 28 octobre, sur le parvis de la mairie entre les rues Jean-Jaurès et
Aristide Briand ;

Considérant que le 25 février 2023, les organisateurs pro-cada n’ont pas respectés les lieux de
manifestation conduisant à des insultes de part et d’autres, les gendarmes ont dû s’interposer
entre les deux groupes afin d’éviter tout affrontement physique ;

Considérant que le 11 mars 2023, les organisateurs anti-cada et pro-cada, manifestant le même
jour à la même heure à quelques mètres malgré la demande de décalage des manifestations par
les services de la préfecture, conduisant à mettre en place un important dispositif de gendarmerie
afin d’éviter au-delà des débordements verbaux entre les deux groupes de manifestants des
débordements physiques ;

Place de la Victoire et des Alliés 36000 CHÀTEAUROUX  - Tél. 02 54 29 50 00   -  www.indre.gouv.f  r  
1/4

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00004 - 2023-INTERDICTION MANIF BELABRE P vf.odt 4



Considérant que le 22 avril 2023, malgré la demande du décalage des horaires par les services de
la préfecture, les manifestants pro-cada et anti-cada décidaient de manifester dans le même
temps et le même lieu, imposant la mise en place d’un dispositif de gendarmerie.

Considérant qu’il appartient aux autorités de l’État d’assurer la préservation de l’ordre public et sa
conciliation avec les libertés fondamentales que sont notamment la liberté d’aller et venir,
d’expression et celle de manifester qui en est le corollaire ;

Considérant que le projet de construction d’un Centre d’accueil pour demandeurs d’asile (CADA)
divise le village de Bélâbre (Indre) entre ceux qui y sont favorables et ceux qui s’y opposent ;

Considérant que le Maire et son entourage ont reçu des menaces de représailles physiques, des
tentatives d’intimidation, en date du 25 février 2023 ; 

Considérant que les déclarants des manifestations en faveur du CADA ont organisé à trois
reprises une contre-manifestation de façon que les deux groupes se retrouvent face à face, les
forces de sécurité intervenant pour maîtriser le risque de confrontation directe ;

Considérant que le groupe des personnes favorables à l’installation d’un CADA n’a pas respecté à
plusieurs reprises, sa déclaration de manifestation dans le but se rapprocher du groupe opposé et
obliger les forces de sécurité intérieure à s’interposer ;

Considérant que la déclaration de manifestation du 28 octobre en faveur de l’installation d’un
centre de demandeurs d’asiles conduira de nouveau à un croisement des deux groupes ayant une
vision opposée au projet ;

Considérant que les organisateurs de la manifestation ne souhaitent modifier ni l’heure, ni le lieu
de la manifestation (confirmation par message électronique) ;

Considérant que le contexte national, et le ré-haussement de Vigipirate au niveau « Urgence
attentat » oblige à mobiliser les forces de sécurité sur d’autres missions de surveillance et de
protection des populations ;

Sur proposition de la directrice de Cabinet

ARRÊTE

Article 1  er  
La manifestation du 28 octobre 2023, de soutien à l’installation d’un centre de demandeurs
d’asiles à Bélâbre, devant se dérouler devant le parvis de la mairie, à partir de 9 heures, est
interdite.

Article 2
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs et consultable sur le site internet
des services de l’État de l’Indre. Il sera affiché dans la mairie.

Place de la Victoire et des Alliés 36000 CHÀTEAUROUX  - Tél. 02 54 29 50 00   -  www.indre.gouv.f  r  
2/4

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00004 - 2023-INTERDICTION MANIF BELABRE P vf.odt 5



Article 3
La directrice de Cabinet, le Commandant du groupement de gendarmerie départementale de
l’Indre, le maire de Bélâbre, seront chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du
présent arrêté, dont un exemplaire sera transmis sans délai au procureur de la République près le
tribunal judiciaire de Châteauroux.

Place de la Victoire et des Alliés 36000 CHÀTEAUROUX  - Tél. 02 54 29 50 00   -  www.indre.gouv.f  r  
3/4

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00004 - 2023-INTERDICTION MANIF BELABRE P vf.odt 6



RECOURS

Les recours suivants ne s’opposent pas à l’exécution de la décision

RECOURS GRACIEUX

La demande argumentée est envoyée à la Préfecture :

- soit par voie postale : Préfecture de l’Indre, Place de la Victoire et
des Alliés, CS 80583,36018 Châteauroux Cedex ;

 - soit par voie électronique : pref-secretariat-cabinet@indre.gouv.fr

Si la préfecture ne vous répond pas dans un délai de deux mois après
l’envoi de la requête, celle-ci doit être considérée comme rejetée.

RECOURS 
HIÉRARCHIQUE

La demande argumentée est adressée au Ministère de l’Intérieur,
Hôtel de Beauvau, Place Beauvau, 75800 Paris cedex 08

RECOURS 
CONTENTIEUX 

La demande est transmise, dans un délai de deux mois à compter de
la présente décision au Tribunal administratif de Limoges :

 - soit par voie postale au 2 cours Bugeaud CS 40410, 87000 
LIMOGES CEDEX ;

- soit par voie électronique via le site « Télérecours citoyens »
accessible par le site Internet https://www.telerecours.fr .

Remarque     :  

Si vous introduisez un recours gracieux ou hiérarchique, puis éventuellement porter l’affaire devant
le Tribunal administratif, le délai de deux mois à compter de la date de notification de la présente
décision devra être respecté. 
Votre recours contentieux devra alors intervenir dans un délai de deux mois après la décision
explicite ou implicite de l’administration.

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00004 - 2023-INTERDICTION MANIF BELABRE P vf.odt 7



Préfecture de l'Indre

36-2023-10-24-00005

231024-arrete interdiction manifestation

BELABRE  A

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00005 - 231024-arrete interdiction manifestation BELABRE  A 8



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00005 - 231024-arrete interdiction manifestation BELABRE  A 9



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00005 - 231024-arrete interdiction manifestation BELABRE  A 10



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00005 - 231024-arrete interdiction manifestation BELABRE  A 11



Préfecture de l'Indre

36-2023-10-24-00002

Arrêté interdiction manifestation sur

Châteauroux prévue le 25 octobre 2023

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00002 - Arrêté interdiction manifestation sur Châteauroux prévue le 25 octobre 2023 12



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00002 - Arrêté interdiction manifestation sur Châteauroux prévue le 25 octobre 2023 13



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00002 - Arrêté interdiction manifestation sur Châteauroux prévue le 25 octobre 2023 14



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00002 - Arrêté interdiction manifestation sur Châteauroux prévue le 25 octobre 2023 15



Préfecture de l'Indre

36-2023-10-23-00002

20231109_Arrêté compo CDAC

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-23-00002 - 20231109_Arrêté compo CDAC 16



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-23-00002 - 20231109_Arrêté compo CDAC 17



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-23-00002 - 20231109_Arrêté compo CDAC 18



Préfecture de l'Indre

36-2023-10-20-00001

20231109_ODJ CDAC

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-20-00001 - 20231109_ODJ CDAC 19



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-20-00001 - 20231109_ODJ CDAC 20



Préfecture de l'Indre

36-2023-10-23-00001

Arrêté portant ouverture d�une consultation du

public relative à la demande d�enregistrement

pour l�extension d�un élevage de vaches

laitières présentée par le GAEC FERRAND sur la

commune de PALLUAU-SUR-INDRE

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-23-00001 - Arrêté portant ouverture d�une consultation du public relative à la demande

d�enregistrement pour l�extension d�un élevage de vaches laitières présentée par le GAEC FERRAND sur la commune de

PALLUAU-SUR-INDRE

21



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-23-00001 - Arrêté portant ouverture d�une consultation du public relative à la demande

d�enregistrement pour l�extension d�un élevage de vaches laitières présentée par le GAEC FERRAND sur la commune de

PALLUAU-SUR-INDRE

22



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-23-00001 - Arrêté portant ouverture d�une consultation du public relative à la demande

d�enregistrement pour l�extension d�un élevage de vaches laitières présentée par le GAEC FERRAND sur la commune de

PALLUAU-SUR-INDRE

23



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-23-00001 - Arrêté portant ouverture d�une consultation du public relative à la demande

d�enregistrement pour l�extension d�un élevage de vaches laitières présentée par le GAEC FERRAND sur la commune de

PALLUAU-SUR-INDRE

24



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-23-00001 - Arrêté portant ouverture d�une consultation du public relative à la demande

d�enregistrement pour l�extension d�un élevage de vaches laitières présentée par le GAEC FERRAND sur la commune de

PALLUAU-SUR-INDRE

25



Préfecture de l'Indre

36-2023-10-24-00001

Arrêté portant ouverture d�une enquête

publique relative à la demande d�autorisation

environnementale présentée par la SPE DES

PRESSOIRS pour l�exploitation d�un parc éolien,

composé de cinq aérogénérateurs et trois postes

de livraison électrique

sur la commune de Paudy

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00001 - Arrêté portant ouverture d�une enquête publique relative à la demande d�autorisation

environnementale présentée par la SPE DES PRESSOIRS pour l�exploitation d�un parc éolien, composé de cinq aérogénérateurs et

trois postes de livraison électrique

sur la commune de Paudy

26



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00001 - Arrêté portant ouverture d�une enquête publique relative à la demande d�autorisation

environnementale présentée par la SPE DES PRESSOIRS pour l�exploitation d�un parc éolien, composé de cinq aérogénérateurs et

trois postes de livraison électrique

sur la commune de Paudy

27



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00001 - Arrêté portant ouverture d�une enquête publique relative à la demande d�autorisation

environnementale présentée par la SPE DES PRESSOIRS pour l�exploitation d�un parc éolien, composé de cinq aérogénérateurs et

trois postes de livraison électrique

sur la commune de Paudy

28



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00001 - Arrêté portant ouverture d�une enquête publique relative à la demande d�autorisation

environnementale présentée par la SPE DES PRESSOIRS pour l�exploitation d�un parc éolien, composé de cinq aérogénérateurs et

trois postes de livraison électrique

sur la commune de Paudy

29



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00001 - Arrêté portant ouverture d�une enquête publique relative à la demande d�autorisation

environnementale présentée par la SPE DES PRESSOIRS pour l�exploitation d�un parc éolien, composé de cinq aérogénérateurs et

trois postes de livraison électrique

sur la commune de Paudy

30



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00001 - Arrêté portant ouverture d�une enquête publique relative à la demande d�autorisation

environnementale présentée par la SPE DES PRESSOIRS pour l�exploitation d�un parc éolien, composé de cinq aérogénérateurs et

trois postes de livraison électrique

sur la commune de Paudy

31



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-24-00001 - Arrêté portant ouverture d�une enquête publique relative à la demande d�autorisation

environnementale présentée par la SPE DES PRESSOIRS pour l�exploitation d�un parc éolien, composé de cinq aérogénérateurs et

trois postes de livraison électrique

sur la commune de Paudy

32



Préfecture de l'Indre

36-2023-10-17-00009

Arrêté du 17 octobre 2023 portant

homologation d'un circuit terre dénommé

"Issoudun-Migny", situé sur la commune de

Migny

Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-17-00009 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant homologation d'un circuit terre dénommé

"Issoudun-Migny", situé sur la commune de Migny 33



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-17-00009 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant homologation d'un circuit terre dénommé

"Issoudun-Migny", situé sur la commune de Migny 34



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-17-00009 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant homologation d'un circuit terre dénommé

"Issoudun-Migny", situé sur la commune de Migny 35



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-17-00009 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant homologation d'un circuit terre dénommé

"Issoudun-Migny", situé sur la commune de Migny 36



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-17-00009 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant homologation d'un circuit terre dénommé

"Issoudun-Migny", situé sur la commune de Migny 37



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-17-00009 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant homologation d'un circuit terre dénommé

"Issoudun-Migny", situé sur la commune de Migny 38



Préfecture de l'Indre - 36-2023-10-17-00009 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant homologation d'un circuit terre dénommé

"Issoudun-Migny", situé sur la commune de Migny 39


